[image: ]

ANEXO  IV

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONTADOR RESPONSÁVEL

 (
Av. Presidente Bernardes, 809 – Centro -   CEP. 86.600-067  –
: (043) 3255-8600
) (
PREFEITURA
DO
MUNICÍPIO
DE   ROLÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ
)
OBS: AS INFORMAÇÕES EM VERMELHO SÃO ORIENTAÇÕES PARA O PREENCHIMENTO, DEVENDO OBRIGATÓRIAMENTE EXCLUI-LAS ANTES DA IMPRESSÃO DO DOCUMENTO.
[bookmark: _GoBack]
EMITIR EM PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE

Rolândia, XX de XXXXXX de 2.02X

DECLARAÇÃO:

A ________(entidade)___________, pessoa jurídica de direito privado, sob a forma de associação civil de caráter filantrópico e sem fins econômicos, inscrita no C.N.P.J. sob o nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX,  estabelecida nesta cidade, à __________(endereço completo)________________, neste ato representada pelo seu (sua) Presidente, o (a) Sr (a). __________(nome)________________, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG n.º X.XXX.XXX-X-SSP/PR, inscrito (a) no CPF/MF sob nº XXX.XXX.XXX-XX, residente e domiciliado (a) à __________(endereço completo)________________, declaro para os devidos fins e sob penas da Lei, que o (a) Sr (a). __________(nome)________________, portador (a) do , CPF _____________________, CRC n° _______________ é o contador responsável pela referida entidade e que seu registro está regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade.
Declaro (a)  ainda que escrituração contábil da entidade cima citada segue os Princípios de Contabilidade e as Normas Brasileiras de Contabilidade para entidades sem fins lucrativos.
Sem mais, firmo a presente declaração.
___________________________               ________________________________
Nome:                                                            Nome:
Contador:             				Responsável pela Entidade:
C.P.F.						C.P.F.
C.R.C

Comissão Permanente de Controle Interno
Município de Rolândia – Estado do Paraná
CNPJ nº 76.288.760/0001-08
Fone: (43) 3255-8600 ou 3255-8638

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin

image3.png
SN

Controle Interno
Prefeitura de Roldndiia